АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 25 » апреля   2018 года   № 13

д.Степаново

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации
Степановского сельского поселения Галичского муниципального

района, предоставление которых посредством комплексного запроса
не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг"  в  части
закрепления  возможности  предоставления  в  многофункциональных
центрах  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг
нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи
заявителем единого заявления, постановляю:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг  администрации
Степановского сельского поселения Галичского муниципального района,
предоставление  которых  посредством  комплексного  запроса  не
осуществляется (в приложении).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава сельского поселения О.В.Жукова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального района

от  25 апреля 2018 года № 13

                                                ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг администрации

Степановского сельского поселения  Галичского муниципального
района Костромской области  , предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется.

№
пп

Наименование услуги Нормативный правовой акт

1.Жилищные вопросы
    1. Принятие  на  учет  граждан  в

качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях   по  договорам
социального найма

"Жилищный  кодекс
Российской  Федерации"  от
29.12.2004 N 188-ФЗ
Постановление администрации
сельского  поселения  №  51  от
15.12.2014 г

2. Проведение жилищного контроля Жилищный кодекс Российской
Федерации"  от  29.12.2004  N
188-ФЗ
Решение  Совета  депутатов  от
27.12.2013 .№145"

3. Предоставление  информации  об
очередности  предоставления
жилых  помещений
муниципального  жилищного
фонда  гражданам,  состоящим  на
учете в качестве нуждающихся в
жилых  помещениях,
предоставляемых  по  договорам
социального найма

"Жилищный  кодекс
Российской  Федерации"  от
29.12.2004 N 188-ФЗ
Постановление администрации
сельского  поселения  №  32  от
20.06.2011 г

4. Предоставление  информации  о
порядке  предоставления
жилищно-коммунальных услуг

"Жилищный  кодекс
Российской  Федерации"  от
29.12.2004 N 188-ФЗ
Постановление администрации
сельского  поселения  №  37  от
25.06.2011 г

5. Передача жилого помещения
муниципального жилищного

фонда в собственность граждан

Закон  Российской  Федерации
от  04.07.1991  N  1541-1  "О
приватизации  жилищного

(приватизация)» фонда  в  Российской
Федерации"
Постановление администрации
сельского  поселения  №  28  от
29.06.2012 г

2. Услуги в сфере архитектуры и строительства
6. Присвоение  адреса  объекту

недвижимости
Региональное  (местное)
законодательство
Постановление администрации
сельского  поселения  №  26  от
25.06.2012 г

7. Выдача  разрешений  на  рубку
(обрезку)  древесно-
кустарниковой  растительности  и
(или)  ликвидацию  травяного
покрова

Региональное  (местное)
законодательство
Постановление администрации
сельского  поселения  №  27  от
25.06.2012 г

3. Общие вопросы
8 Выдача  справок  по  предметам,

относящимся  к  ведению  органа
местного самоуправления

Федеральный  закон
от  22   октября  2004  года  №
125-ФЗ  «Об  архивном  деле  в
Российской Федерации»;
    Федеральный закон от 2 мая
2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения  обращений
граждан  Российской
Федерации»;
  Федеральный  закон  от  27
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях  и  о  защите
информации»;
Федеральный закон от 27 июля
2006  года  №  152-ФЗ  «О
персональных данных»;
Указ  Президента  Российской
Федерации от 31 декабря 1993
года  №  2334  «О
дополнительных  гарантиях
прав  граждан  на
информацию»;
Постановление администрации
сельского  поселения  №  25  от
25.06.2012 г

9. Рассмотрение обращений граждан Федеральный  закон  от
02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения  обращений
граждан  Российской
Федерации"

10.  Осуществление  муниципального
контроля  в  области  торговой
деятельности  на
территории Степановского
сельского  поселения Галичского
муниципального  района
Костромской области т

Федеральный  закон  от
28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об
основах  государственного
регулирования  торговой
деятельности  в  Российской
Федерации»,  Федеральный
закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О  защите  прав  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при
осуществлении
государственного  контроля
(надзора)  и  муниципального
контроля»,  Постановление
администрации  Костромской
области  от  21.02.2012  №  71-а
«О  порядке разработки  и
утверждения
административных
регламентов  осуществления
муниципального контроля»,
Постановление администрации
сельского  поселения  №7  от
16.02.2018 г

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	от « 25 » апреля 2018 года № 13